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Fælles Landbyråd i Nyborg Kommune

Dagsorden til LDU møde 16. januar 2025 kl. 19– 22.30
Odensevej 59, Herrested ved Kirsten Hebjørn

LDU 

Ordstyrer Stefan Wilkens Referent: Solveig Hjelholt
Fraværende: 
Mette Bro Jansen

Tilstede: Stefan Wilkens, Bernt 
Nielsen, Jeanette Wohlert, 
Kirsten Hebjørn, Solveig Hjelholt 
og Ingrid Henneberg 

1. Godkendt
dagsorden

2. Orientering 
ved 
formanden.

Formanden ønsker godt nytår til alle.

Fra center- og landsbykoordinator Anne Lysebjerg Hansen er 
fremkommet orienteringspunkt til drøftelse for LDU.

EUU og administration ønsker, at der tages fælles drøftelser 
omkring samarbejdsstrukturen mellem 
landsbyrådene/FLR/LDU. Blandt andet for at optimere 
samarbejdet mellem FLR og administration.
Fra administrationen vil der blive kigget på ”strategisk 
planlægning for landsbyerne” det er en forpligtigelse af 2019 
ifølge planloven. Der står ikke meget herom.  Det menes, at 
der kan lægges flere lag på med en grundig kortlægning og 
analyse af geografi, demografi og civilsamfund i landsbyerne. 
Forhåbningen med arbejde er, at det bliver mere tydeligt, 
hvilke rammer der arbejdes sammen om og at det 
efterfølgende kan danne et grundlag for en landdistriktspolitik. 
Det er landsbykoordinatoren der står for opgaven sammen 
med kolleger.

Der varsles fællesmøde marts 2025) mellem EUU og FLR (= 
alle kontaktpersoner) LDU bedt om at komme med forslag til 
dagsorden.

 I den forbindelse henholder LDU sig til referat af 4. juli 2024, hvor et 
flertal af kontaktpersoner tilkendegav at ønsket var, at der skulle 
orienteres fra EUU og administration ved et oplæg/kommissorium til 
de politiske og administrative ønsker om ændringer for organisering 
af landsbyråd/ /LDU/FLR. Dette er stadig LDU`S holdning. LDU 
ønsker, at fællesmødet først etableres i april. Der er valg med 
formandsskifte den 20. februar og det synes fornuftigt, at ny 
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formand får mulighed for at sætte sig ind i opgaverne og ”lande 
inden et møde”. 
LDU blev bedt om at foreslå et forsamlingshus midt i kommunen for 
afvikling af møde. Vi anbefaler Refsvinge.

Der er ønske fra EUU/administrationen om, at der bliver 
nedsat en arbejdsgruppe af fremmødte kontaktpersoner på 
fællesmødet. Denne gruppe skal sammen med EUU og 
administration til Nordfyns Kommune for, at høre deres bud 
på en model og hvordan de har fået udarbejdet en 
landdistriktspolitik.
Herudover er der ønske om en bustur for LDU med besøg i 
en landsby og møde. Angiveligt juni 2025.

Center- og landsbykoordinator Anne Lysebjerg deltager på FLR- 
møde 20. februar med uddybning af ovenstående.

3. Status 
økonomi
 og
Rest-
middel-
ansøg-
ninger

Kasseren gennemgik regnskab. Det reviderede fremlægges på FLR 
mødet 20. februar (hvor der også er valg).
Det har været et år, hvor der har været mange ansøgninger til 
restmidler og de ansøgte beløb er blevet højere og højere. Der er 
ligeledes ansøgt om midler som ikke er forbrugt inden årets 
ugang.Der er landsbyer der får bevilget restmidler, men så viser det 
sig at de ikke har brugt deres rådighedsbeløb ved årets udgang.
Dette hindrer at andre kan få tildelt restmidler da de jo er båndlagt i 
systemet.
LDU har på denne baggrund truffet følgende beslutning:

Hver landsby får tildelt 10.000 kr i rådighedsbeløb
Alle landsbyer skal aflevere et estimeret budget til kasseren 
(hjælper os alle til at have overblik over hvad vi faktisk forventer 
at bruge, og at vi får dem brugt så vi ikke bør mangle penge sidst 
på året 😊)
Maks beløb på ansøgning er 5.000 kr.
Alle bevilgede restmidler skal bruges indenfor 3 måneder efter 
bevillingen ellers bortfalder de.
Restmiddel  som ikke er brugt bortfalder pr. 31/12 i året og 
overføres til næste års budget.
Den formular der er udarbejdet for ansøgninger skal benyttes og 
være underskrevet af kontaktpersonen.
For hver ansøgning skal der foreligge en ny underskrevet 
ansøgning af kontaktpersonen 
Da restmiddel puljen er variabel fra år til år vil kasserer og LDU 
tilstræbe at fordele midlerne på alle kvartaler i året.

På FLR møde den 20. februar vil vores kasserer Bernt gennemgå 
disse regler igen.

Der er søgt restmidler for 37.700 kr. Der er bevilget for 14.450 kr.
Ansøgere for direkte besked med begrundelser af Bernt.
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4. Forberedt 
FLR- møde 
Generalfor-
samling 
februar
 2025

Dagsorden til FLR med generalforsamling for 20. februar 2025 
gennemgået og tilrettet.
Der er formandsvalg og vores Stefan Wilkens stiller ikke op.
Bernt Nielsen er på valg (genopstiller)
Jeannette Wohlert er på valg (genopstiller ikke)
Mette Bro er på valg (genopstiller ikke)

5. Opsamling 
FLR- møde 
den 14. 
november 
2024

Drøftede forslag vedr. LDU`S involvering i trafikplan. Afventer hvad 
der sker i kommunalt regi. Som tidligere oplyst og referatført, vil der 
foreligge en trafikplan juni 2025 (fremgår af kommuneplanen) inden 
den foreligger vil der være en fase med borgerinddragelse.
Alle opfordres til at deltage i denne inddragelse når den bliver 
tilgængelig.

6. Opsamling 
seminar

Efter drøftelser og ønsker på årsmøde 2024 og FLR-møde oktober 
2024 har LDU besluttet følgende, der ikke kræver en 
vedtægtsændring.

 Årsmøde afholdes på en hverdagsaften i et forsamlingshus 
efter rotationsprincippet. Årsmøde 2025 afholdes mandag den 
31. marts 2025 kl. 19 sted følger.

 Der afholdes 3 Fælleslandsbyrådsmøder for alle borgere i 
kommunen

 Der afholdes 2 Fælleslandsbyrådsmøder for kontaktpersoner 
Møderne fordeles bedre over året:

FLR- møde med valg i februar for alle
FLR- møde (årsmøde) for alle marts/april her serveres 
smørrebrød og derfor kræves tilmelding.
FLR-møde for kontaktpersoner juni
FLR- møde for alle september 
FLR- møde for kontaktpersoner november 

Datoer for møderækken er:
FLR 20. februar kl. 19 valg.  Sted Vindinge forsamlingshus
FLR 31. marts kl. 19 for alle (sted følger)
FLR 3. juni for kontaktpersoner (sted følger)
FLR 4. september kl. 19 for alle (sted følger)
FLR 5. november kl. 19 for kontaktpersoner (sted følger)

 LDU påbegyndte revidering af vedtægter. Det er et stort 
arbejde og da situationen omkring fremtidige tilhørsforhold og 
organisering for landsbyråd/LDU og FLR er under forandring, 
sættes arbejdet i bero.

7. LDU -
konstruering 
i marts

Fastsættes efter valg den 20. februar.

8. Eventuelt Intet at berette


